АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2019                                                                                  №  634

г. Оха

О внесении изменений и допол-

нений в постановление муници-

пального образования городской

округ «Охинский» от 05.10.2009

№ 357 «О представлении гражда-

нами, претендующими на заме-

щение должностей муниципаль-

ной службы и муниципальными

служащими органов местного са-

моуправления муниципального

образования городской округ

«Охинский» сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах

имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам»,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Законом Сахалинской области от 06.07.2013 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах

муниципальной службы в Сахалинской области», в целях приведения нормативного

правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление муниципального образования городской округ

«Охинский» от 05.10.2009 № 357 «О представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов

местного самоуправления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера» следующие изменения и дополнения:

1.1. в заголовке постановления после слов «о доходах,» дополнить словом

«расходах,»;

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить:

1.1. Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправле-

ния муниципального образования городской округ «Охинский», при замещении которых му-

ниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-

вершеннолетних детей (Приложение № 1).

1.2. Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера в органах местного самоуправления муниципального обра-

зования городской округ «Охинский» (Приложение № 2).»;

1.3. в пункте 2 постановления исключить слова «(Руцкий В.Н., Салаева Н.В.,

Злыднева И.В., Корева Е.А., Пулешкова О.А.)»;

1.4. в пункте 3 постановления после слов «Сахалинский нефтяник» дополнить

словами «и разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru»;

1.5. в пункте 4 постановления слова «Никулина В.И.» заменить словами

«Н.В. Пискунова»;

1.6. заголовок в приложении № 1 изложить в следующей редакции: «Перечень

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования городской округ «Охинский», при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей»;

1.7. Приложение № 2 изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образо-

вания городской округ «Охинский» от 08.11.2013 № 850 «Об утверждении Перечня

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа

«Охинский», при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять све-

дения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и разме-

стить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы адми-

http://www.adm-okha.ru/

нистрации муниципального образования городской округ «Охинский» по вопросам местного

самоуправления, кадровым и общим вопросам Н.В. Пискунова.

И.о. главы муниципального образования                                                   Н.А. Рычкова

городской округ «Охинский»

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 25.09.2019  № 634

«Приложение № 2

к постановлению

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 05.10.2009 № 357

Порядок

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

в органах местного самоуправления

муниципального образования городской округ «Охинский»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее - должности

муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования

городской округ «Охинский» (далее - органы местного самоуправления), муниципальными

служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления (далее - муниципальные служащие), сведений о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей (далее - сведения о доходах), а также представления муниципальными служащими

сведений о своих расходах, сведений о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей (далее - сведения о расходах).

2. Сведения о доходах представляют:

а) граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы (далее

- граждане);

б) муниципальные служащие, замещавшие по состоянию на 31 декабря отчетного го-

да должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей муници-

пальной службы в органах местного самоуправления, при замещении которых муниципаль-

ные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (да-

лее - перечни должностей);

в) муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, не

предусмотренные перечнями должностей, и претендующие на замещение должностей муни-

ципальной службы, предусмотренных перечнями должностей (далее - кандидаты на должно-

сти, предусмотренные перечнями должностей).

3. Сведения о расходах представляют муниципальные служащие, замещающие долж-

ности муниципальной службы, замещение которых влечет за собой обязанность представ-

лять сведения о доходах в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Сведения о доходах и сведения о расходах представляются в органы местного са-

моуправления по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от

consultantplus://offline/ref=F9916B7EEBC27426C2BCB1DDC91615CDC796BAA11E1BA5DD11849B6481113411F6699BCF73CA86FF9CB0DDFB8CEA247F23E44C8262C287E861Z9H

23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Прези-

дента Российской Федерации» (далее - Справка).

Справка заполняется с использованием специального программного обеспечения

«Справки БК», размещенного на официальном сайте государственной информационной си-

стемы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

 5. Сведения о доходах представляются:

а) гражданами - при назначении на должности муниципальной службы;

б) муниципальными служащими - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего

за отчетным;

в) кандидатами на должности, предусмотренные перечнями должностей, - при назна-

чении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнями должностей.

6. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по

прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные

выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения

должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на

праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на

первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должно-

сти муниципальной службы (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от

всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календар-

ный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности

муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве соб-

ственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число

месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муници-

пальной службы (на отчетную дату).

7. Кандидат на должность, предусмотренную перечнями должностей, представляет

сведения о доходах, в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.

8. Муниципальный служащий представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декаб-

ря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а

также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обяза-

тельствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за

отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату,

пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на ко-

нец отчетного периода.

9. Сведения о расходах представляются муниципальными служащими за отчетный

период (с 1 января по 31 декабря) в случаях, установленных статьей 3 Федерального закона

от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-

ственные должности, и иных лиц их доходам».

consultantplus://offline/ref=F9916B7EEBC27426C2BCB1DDC91615CDC796BAA11E1BA5DD11849B6481113411F6699BCF73CA86FF9CB0DDFB8CEA247F23E44C8262C287E861Z9H
consultantplus://offline/ref=F9916B7EEBC27426C2BCB1DDC91615CDC798BAAC1818A5DD11849B6481113411F6699BCF73CA87F99EB0DDFB8CEA247F23E44C8262C287E861Z9H

Если правовые основания для представления сведений о расходах отсутствуют, то

раздел 2 «Сведения о расходах» Справки не заполняется.

10. В случае если гражданин, муниципальный служащий или кандидат на должность,

предусмотренную перечнями должностей, обнаружили, что в представленных ими сведениях

о доходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются

ошибки, они вправе представить уточненные сведения о доходах.

Уточненные сведения о доходах могут быть представлены:

гражданами - в течение одного месяца со дня представления сведений о доходах в со-

ответствии с подпунктом «а» пункта 5 настоящего Порядка;

муниципальными служащими - в течение одного месяца после окончания срока, ука-

занного в подпункте «б» пункта 5 настоящего Порядка;

кандидатами на должности, предусмотренные перечнями должностей, - в течение од-

ного месяца со дня представления сведений о доходах в соответствии с подпунктом «в»

пункта 5 настоящего Порядка.

11. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению

на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муни-

ципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

12. Сведения о доходах и сведения о расходах, представляемые в соответствии с

настоящим Порядком гражданами, муниципальными служащими и кандидатами на должно-

сти, предусмотренные перечнями должностей, являются сведениями конфиденциального ха-

рактера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государ-

ственную тайну.

13. Справки муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолет-

них детей представляются лично либо направляются по почте в порядке, установленном для

документов ограниченного пользования.

14. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со

сведениями о доходах и сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использо-

вании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответ-

ственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

15. Сведения о доходах, представленные в соответствии с настоящим Порядком граж-

данином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнями должностей, при

назначении на должность муниципальной службы, сведения о доходах и сведения о расхо-

дах, представляемые муниципальным служащим ежегодно, а также информация о результа-

тах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муни-

ципального служащего.

В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнями

должностей, представившие Справки, не были назначены на должность муниципальной

службы, Справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими доку-

ментами.

16. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о дохо-

дах гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнями должностей, не

может быть назначен на должность муниципальной службы.

consultantplus://offline/ref=F9916B7EEBC27426C2BCB1DDC91615CDC796BAA11E1BA5DD11849B6481113411F6699BCF73CA86FC9AB0DDFB8CEA247F23E44C8262C287E861Z9H

17. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о дохо-

дах и (или) сведений о расходах муниципальный служащий освобождается от должности

муниципальной службы или подвергается иным видам ответственности в соответствии с за-

конодательством Российской Федерации.».